
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 25 de abril de 2022.

VISTO, la Resolución del Consejo Directivo Nro. 057/2022, por la
que se aprueba las solicitudes de incorporación al Régimen de Prácticas de
Investigación  de los Estudiantes que se detallan en Anexo I de la presente; y

CONSIDERANDO

Que se cuenta con nota del Director del Departamento de
Microbiología e Inmunología, mediante la cual se solicita la rectificación del título
de la práctica de investigación de la Estudiante María Flavia GUZMÁN.

Que asimismo se advierten otras situaciones similares que requieren
ser enmendadas, particularmente para los Estudiantes Maria Flavia Guzmán,
Julieta Fabiana Arcostanzo, Milagros Mora Ariño, Joaquín Sebastián Loyola
García, María Evelyn Leguizamón, Elisa Romero Nuñez, David Gonzalez y
Nashira Urtiaga Chapman.

Que de acuerdo a lo expresado anteriormente, se debe modificar el
Anexo I de la Resolución del Consejo Directivo Nro. 057/2022 de los estudiantes
mencionados.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.- Modificar el Anexo I de la Resolución del Consejo Directivo Nro.
057/2022, los temas de las Prácticas de Investigación de Grado de esta Facultad,
de los Estudiantes Maria Flavia Guzmán, Julieta Fabiana Arcostanzo, Milagros
Mora Ariño, Joaquín Sebastián Loyola García, María Evelyn Leguizamón, Elisa
Romero Nuñez, David Gonzalez y Nashira Urtiaga Chapman; el que quedará
definido según Anexo de la presente.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.:067/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO

SOLICITUDES DE INCORPORACIÓN AL
RÉGIMEN DE PRÁCTICAS DE INVESTIGACIÓN DE GRADO

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Practicante: ARCOSTANZO, Julieta Fabiana
DNI: 40.503.785
Tutor: CODA, José
Co-tutor:
Tema: “Aplicación de herramientas de morfometría geométrica para evaluar
dimorfismo sexual”.
Lugar de Trabajo: Pabellón H sur y Bioterio de Cs. Naturales.
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.
Practicante: MORA ARIÑO, Milagros
DNI: 40.505.837
Tutor: TONELLI, María Laura
Co-tutor: IBAÑEZ, Fernando
Tema: “Estudio de la diversidad de bacterias rizosféricas cultivables asociadas a
genotipos de maní (Arachis hypogaea) susceptibles y resistentes a carbón
producido por Thecaphora frezii”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 15- Biología General.
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

Practicante: LOYOLA GARCÍA, Joaquín Sebastián
DNI: 42.357.918
Tutor: GIRARDI, Natalia Soledad
Co-tutor: SOSA, Ana Laura
Tema: “Estudios microscópico del proceso de colonización del rizoplano y
endorizosfera de P. lilacinum SR14 y SR38 de plántulas de tomate infectadas con
N. celatus en ensayos en MicroROCs”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio de Ecología Microbiana.
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

Practicante: GUZMÁN, María Flavia
DNI: 42.161.798
Tutor: BARROS, Germán Gustavo
Co-tutor: FESSIA, Aluminé



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Tema: “Aislamiento e identificación de Exserohilum turcicum agente causal del
tizón foliar en el agroecosistema maíz”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio de Ecología Microbiana
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR

Practicante: LEGUIZAMÓN, María Evelyn
DNI: 41.695.584
Tutor: DARDANELLI, Marta Susana
Co-tutor: BINOTTI, Silvana
Tema: “Papel biológico de exudados de maní como antioxidantes”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 17 y 24
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

Practicante: ROMERO NUÑEZ, Elisa
DNI: 41.957.963
Tutor: LAMBERTI, María Julia
Co-tutor:
Tema: “Generación de línea tumoral reportera de la actividad IFN-1 para evaluar
su modulación por la Terapia Fotodinámica”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 14
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

Practicante: GONZALEZ, David
DNI: 39.971.671
Tutor: LAMBERTI, María Julia
Co-tutor: MORALES VASCONSUELO, Ana Belén
Tema: “Producción de lentivirus codificantes de partículas fluorescentes para la
diferenciación fenotípica de poblaciones del microambiente tumoral”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 14
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

Practicante: URTIAGA CHAPMAN, Nashira
DNI: 37.396.520
Tutor: VEZZA, Mariana Elisa
Co-tutor: WEVAR OLLER, Ana Laura
Tema: “Ajuste de las condiciones óptimas del almacenamiento de cepas de
Bacillus”.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 8 y 9
Período: 3 meses a partir de la fecha de la presente resolución.

…………………………….



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 26 de abril de 2022, 10:49 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220426-6267f87fda6bc.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-04-26T10:50:01-0300
	ROVERA Marisa


		2022-04-26T12:57:31-0300
	BEASSONI Paola Rita




